
OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO
DE ECONOMIA Y HACIENDA

13954 RESOLUCION de 9 de mayo de 1983 del Tribunal 
nombrado para juzgar el concurso-oposición y la 
oposición libre para cubrir plazas de Agentes de 
Cambio y Bolsa convocadas por Orden ministerial 
de 12 de noviembre de 1982.

De conformidad con lo dispuesto en el número 10 de la Or
den ministerial de 12 de noviembre de 1982 («Boletín Oficial 
del Estado» número 283, de 25 de noviembre del mismo año) 
por la que se convocaron concurso-oposición y- oposición libre 
para cubrir plazas vacantes de Agentes de Cambio y Bolsa 
y según lo previsto en la norma común octava y norma espe
cifica cuarta de la oposición libre de las incluidas en la Orden 
ministerial de 14 de febrero de 1S78 («Boletín Oficial del Es
tado» número 49, de 26 de febrero del mismo año) por la que 
se aprobó la Instrucción que ha de regir en los concursos-opo
sición y oposiciones libres de Agentes de Cambio y Bolsa, se 
anuncia para general conocimiento que el sorteo para deter
minar el orden de actuación de los opositores en ambas pruebas 
selectivas tendrá lugar el día 6 de junio de 1983, a las trece 
horas, en la Biblioteca de la Bolsa Oficial de Comercio de Ma
drid plaza de la Lealtad números 1 y 2, en Madrid.

Asimismo se hace público para conocimiento de los intere
sados, que la prueba selectiva del concurso-oposición, consis
tente en el ejercicio escrito sobre temas de carácter monográ
fico contenidos en el programa que figura como Anexo I de 
la Orden de convocatoria, tendrá lugar conforme disponen el 
punto 11 de la Orden de convocatoria y la norma especifica 6.a 
del concurso-oposición de las aprobadas por Orden ministerial 
de 14 de febrero de 1976, el mismo día 8 de junio de 1983, a 
las diecisiete horas, en los locales de la Bolsa Oficial de Co
mercio de Madrid, realizándose la lectura de los ejercicios por 
los propios opositores el siguiente día, 7 de junio, en el local 
y hora que oportunamente se anunciará.

En la práctica del mencionado ejercicio escrito no podrán 
ser consultados libros, textos, apuntes ni otro material auxi
liar alguno a excepción del programa recogido en el Anexo I 
anteriormente citado.

Madrid, 9 de mayo de 1983.—El Secretario del Tribunal. Juan 
Molinero Gómez.—Visto bueno: El Presidente del Tribunal, Rai
mundo Ortega Fernández.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

13955 ORDEN de 15 de abril de 1983 por la que se acepta 
propuesta de opositores aprobados en el concurso-
oposición a plazas de Profesores adjuntos de Uni
versidad, en la disciplina de «Astrofísica» (Facul
tad de Ciencias).

Ilmo. Sr.: Terminados los ejercicios del concurso-oposición 
convocado por Orden ministerial de 10 de diciembre de 1981 
(«Boletín Oficial del Estado» del 21) para la provisión de dos 
plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, 
disciplina de «Astrofísica» (Facultad de Ciencias), y elevada 
propuesta de opositores aprobados por el Tribunal correspon
diente,
 Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en la 

norma 8.1 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 
(«Boletín Oficial del Estado» del 26), ha tenido a bien aprobar 
la referida propuesta a favor de los señores que a continua
ción se relacionan:

Don Eduardo Battaner López: 4,65 puntos.
Don Teodoro Roca Cortés: 3,95 puntos.

Los interesados aportarán ante el Departamento los docu
mentos relacionados en la norma 9.1 o, en su caso, 9.2 de la 
mencionada Orden ministerial de 23 de agosto de 1978, en el

plazo de treinta días, a contar del siguiente al de la publi- 
cación de la presente en el «Boletín Oficial de) Estado».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 15 de abril de 1983.—P. D. (Orden ministerial de 

27 de marzo de 1982), el Director general de Ordenación Uni
versitaria y Profesorado, Emilio Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado.

13956 RESOLUCION de 6 de abril de 1983, de la Uni
versidad de Granada, por la que se hace pública 
y se aprueba la lista definitiva de aspirantes ad
mitidos y excluidos a las pruebas selectivas, turno 
libre y restringido, convocadas para cubrir plazas 
vacantes en la plantilla de la Escala Auxiliar de 
dicho Organismo.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publica a en el «Boletín Oficial del Estado» de 11 de febrero 
de 1983', para tomar parte en las pruebas selectivas, tumo 
libre y restringido para la provisión de plazas de la Escala 
Auxiliar, convocadas por resolución de 18 de mayo de 1982 
( Boletín Oficial del Estado» del 8 de octubre),

Este Rectorado ha resuelto:

Primero.—De acuerde con lo establecido en la base 4.4 de 
la citada resolución, hacer pública la lista definitiva de aspi
rantes admitidos para cada turno y que figuran en el anexo I 
de la presente resolución.

Seg indo.—Se excluyen definitivamente a los aspirantes, para 
cada turno, que figuran en el anexo II, por los motivos que 
se indican.

Contra la presente resolución, y de acuerdo con lo dispuesto 
en el articulo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, los 
interesados podrán interponer recurso de alzada ante el excelen
tísimo señor Ministro de Educación y Ciencia en el plazo de 
quince días, contados a partir del siguiente a la publicación 
de la presente resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Turnos restringidos «A» y

Ninguno.

Granada, 6 de abril de 1983.—El Rector, Antonio Gallego 
Morell.

ANEXO I

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

Turno libre

Número
de

orden
Apellidos y nombre DNI

1

Abad Hernández, Miguel 24.229.924
2 Abián Plaza, Mari» Carmen 24 32 882
3 Abril Rodríguez. Antonio . 24.118.321
4 Acal Santiago, Luis Francisco .. . 24.184 100
5 Aceitun. Alvarez, María Dolores 24.174.7706 Acosta Castillo, María Dolores 23.775 7157 Adail Perandrés, Conceprión 24.132.0378 Agea Jerez, José Antonio 24 185,1039 Agea Moreno, Alicia María 24 130 42210 Aguad j Moline, María Lucía 24.074.50911 Aguayo Cano, José Antonio 25.926.07512 Aguaza Rodríguez, Encamarión........... 23 704.73013 Aguaza Salvador. Josefa 24.162.03014 Agñi Fuentes, Carlos . . 24 134 391

15 Aguila López, Ana María del 27.225 230
16 Aguijar del Castillo, María del Carmen ... 24 140.65917 Aguilera Fernández, Gabriel A 24 137 27218 Aguilera Rodríguez Antonio 24.133 58519 Albarrán Bernal, Marta luisa 27 258 6o320 Alcántara Calvo. Franrisra 24 152 17521 Alcántara Hidalgo. Filomena 24.161.512


